
Váš recept na zábavuVá ecVá ecVáš recept na zábavu

zítra
20.15

Předp
remiéra již tut

o sobo
tu

PÁTEK 4. BŘEZNA 2016 Č. 45 • WWW.METRO.CZ



zítra
20.15

Nový seriál z gastronomického prostředí

Cukrárna Večerka

Steak
house

Hospoda
U Slepiček

Hotel
Grand

Předp
remiéra



Největší deník v ČR

Pátek, 4. března 2016

Č. 45, www.metro.cz

V USA bojují
slon s oslem
Spojené státy před prezi-
dentskými volbami vybíra-
jí kandidáty na tuto funkci,
což doprovází i zvýšený vý-
skyt log obou soupeřících
stran. Republikáni v něm
mají slona, demokraté zase
osla. Jak se tato zvířata
stala reprezentanty svých
stran? STRANA 3

Davis Cup
zahájí Rosol
Boj o postup v tenisovém
Davis Cupu proti Německu
dnes začne Lukáš Rosol
proti Philippu Kohlschrei-
berovi. STRANA 9

VARHANÍK: KAŽDÝ
FARÁŘ MÁ SVÉ TEMPO
ŠESTADVACETILETÝ ONDŘEJ VALENTA NA KŮRU IMPROVIZUJE STRANA 4

PEPA SRŠEŇ VÁS ZVE NA

3. - 6. 3. 2016
BRNO-VÝSTAVIŠTĚ

www.bvv.cz/motosalon

Svátek slaví: Stela
Min. 4°
Max. 8°

Motocykly ovládly Česko. Včera začaly dva veletrhy
V Brně byl včera zahájen veletrh Motosalon, kde se kromě motorek představují i čtyřkolky. Na snímku sedí před motor-
kou BMW jezdec Lukáš Pešek. Stejně zaměřený veletrh začal včera pod názvemMotocykl i v Praze. MAFRA –MARIE STRÁNSKÁ

Masivní přestup žáků?
Ředitelé mají obavy
Novela. Od září zajistí, že školy dostanou peníze na asistenty a pomůcky pro žáky se speciálními potřebami.
Učitelé. Bojí se, že příchod dětí ze speciálních škol nezvládnou. Odborníci. Panika není na místě STRANA 2

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV pátek 4. března 2016 02

Speciální školy se
neruší.O případ-
ném přemístění dí-
těte budou stále
rozhodovat rodiče.

Společné vzdělávání zdra-
vých dětí s těmi, jež mají na-
příklad lehké mentální posti-
žení, je téma, které hýbe spo-
lečností. Strach ale není
podle některých odborníků
na místě. „Panika provázející
právní úpravu, která má
vstoupit v platnost 1. září, je
nepřiměřená,“ říká Jana Stra-
ková z Ústavu výzkumu a roz-
voje vzdělávání Pedagogické
fakulty UK. Od příštího škol-
ního roku zajistí novela pení-
ze na asistenty či pomůcky
od státu, zatímco nyní často
doplácejí velké částky rodiče.

Řada dětí se speciálními po-
třebami se ale učí na běžných

školách již dnes. Masivní pře-
stupy dětí se tak v září čekat
nedají. „Ti rodiče, kteří chtěli
mít své dítě s handicapem
v běžné škole, už ho tamprav-
děpodobně mají. Pořád platí,
že je to rodič, kdo si může vy-
brat, kam bude dítě chodit,“
přidává konzultant společ-
nosti EDUin Tomáš Feřtek.
Novela zákona má kromě

financí pro školy zlepšit kvali-
tu vzdělávání. Zatímco Stra-
ková uznává, že právní úpra-
va vzbuzuje u učitelů a části
rodičů obavy, dílo minister-
stva školství, mládeže a tělo-
výchovy naprosto odsuzuje
předseda Asociace speciál-
ních pedagogů Jiří Pilař.
„Novela je totálně nepřipra-

vená. Pedagogický terén není
připraven,“ říká Pilař a dodá-
vá: „Když dá rodič dítě se spe-
ciálními potřebami do běžné
školy, tak má často problé-
my. Dítě není zas tak hloupé,
aby nepoznalo, že ostatním
nestačí. Kdežto v praktické

škole jsou na něj kladeny při-
měřené nároky.“

Pro školy může být pro-
blém například i to, že nejsou
plně bezbariérové a řada
z nich nemá dost místa. „Spo-
lečné vzdělávání u nás pova-
žuji za nevhodné už z důvodu
vysokého počtu žáků ve tří-
dách, kde jich je kolem pěta-
dvaceti. Navíc nemáme žádné
další prostory, kam bychom
je umístili,“ upozorňuje ředi-

tel 1. základní školy v Říča-
nech Pavel Bednář. Podle něj
by s příchodem dětí, které po-
třebují při vyučování pomoc,
také klesla úroveň vzdělávání.
Potíže očekávají i zřizovate-

lé škol. „V případě většího po-
čtu žáků se speciálními vzdě-
lávacími potřebami je nezbyt-
ná pomoc dalších odborníků,
například speciálního peda-
goga či školního psychologa.
Těch ale nemáme v našich
školách vždy dostatek, důvo-
dem je nedostatek finanč-
ních prostředků ze státního
rozpočtu a komplikované zís-
kávání prostředků z dotací
ministerstva i města,“ uvádí
Eva Špačková, radní pro škol-
ství na Praze 1.
Zkušenost rodiče, jehož

dítěmá ve třídě spolužáka au-
tistu, nabízí Martin Novotný:
„Syn si stěžuje, že ho při hodi-
nách ruší právě asistentka.
Třeba při diktátu se nemůže
plně soustředit na slova uči-
telky.“ PAVEL URBAN

Motorky
Na brněnském Výstavišti
se do neděle koná veletrh
Motosalon. Češi začínají
mít motorky v oblibě, zna-
čí to i zájem o tuto akci,
kam by mělo dorazit 50
tisíc lidí. Mezi hosty vče-
rejšího otevření byli také
zpěvák Josef Vojtek a he-
rec Jan Révai, kteří motor-
ky milují. 2x MAFRA

inzerce

Rodičům to nevadí

Česká odborná společnost
pro inkluzivní vzdělávání
zjišťovala postoje rodičů.

● Výsledky analýzy ukazují,
že veřejnost společné vzdělá-
vání dětí s různými potřeba-
mi podporuje. Ve věkové
skupině 36 až 53 let, která
má nejčastěji děti školního
věku, souhlasilo s inkluzí
62 procent respondentů.

Učitelé se bojí. Přesun
dětí se ale moc nečeká

CÍTÍTE SE UNAVENÍ?

MÁTE ŠPATNOU NÁLADU
Z BLÁZNIVÉHO POČASÍ?

PŘIJEĎTE DO LÁZNÍ PODĚBRADY
A NECHTE SE HÝČKAT
A ROZMAZLOVAT.

Právě nyní například

AKČNÍ VÍKEND
(za 2.700 Kč)

v Hotelu
Zámeček ****!

Těšíme se na vás.

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 4. března 2016 03

Původně hanlivé
symboly se staly
znaky silných
politických stran.

Americká Republikánská
strana má tradičně ve svém
znaku slona, demokraty zase
reprezentuje osel.
Symbol slona byl s republi-

kány spojován už dříve, ale
až v roce 1874 ho „povýšil“
americký kreslíř a karikatu-
rista Thomas Nast. Použil ho
tehdy v časopise Harper’s
Weekly. List New York He-
rald vydal smyšlenou zprávu
o útěku zvířat z newyorské
zoologické zahrady. Nast
k ní vytvořil obrázek, na kte-
rém osel, symbol novin
(v tomto případě zejménaHe-
raldu) a zároveň demokratů
jako celku, zahalen ve lví
kůži straší ostatní zvířata
v New Yorku včetně slona,

který nesl označení „republi-
kánský volič“. V té době
chtěl totiž už potřetí kandi-
dovat na prezidenta Ulysses
SimpsonGrant. To se ale nelí-
bilo demokratům. Herald se
tedy proti Grantovi postavil
tímto způsobem, aby Ameri-
čany od jeho zvolení prezi-
dentem odradil.
Karikaturista Nast stál

také za popularitou osla jako
symbolu demokratů. V roce
1870 použil toto tvrdohlavé
zvíře pro znázornění protivá-
lečných politických sympati-

zantů, s nimiž nesouhlasil.
Narážel tím hlavně na někte-
ré prodemokratické magazí-
ny a deníky. Odtud tradice
pomalu přešla i k Demokra-
tické straně samotné.
Kritici však oslem nazývali

už v roce 1828 demokratické-
ho kandidáta na prezidenta
Andrewa Jacksona, protože
se jim nelíbily jeho populis-
tické názory. Nyní, v době
kampaní prezidentských pri-
márek, je možné loga s osly
a slony potkat téměř na kaž-
dém kroku. COB

Cirkusem proti vězení
Izraelští umělci protestují před věznicí ve městě Megid-
do na severu Izraele. Je tam vězněn palestinský umělec
Abu Sakha, který má zůstal ve vazbě půl roku. Byl prý za-
držen izraelskými vojáky cestou do práce a poté bezdů-
vodně uvězněn. AP

Francie hrozí
Británii
Pokud se Britové v červno-
vém referendu rozhod-
nou pro odchod z Evrop-
ské unie, nechá Francie
volně proudit migranty
přes Lamanšský průliv do

Británie. Prohlásil to fran-
couzský ministr hospodář-
ství a průmyslu Emmanu-
el Macron. ČTK

Sýrie bez proudu
Na území celé Sýrie včera
zkolabovala elektrická síť,

příčiny nebyly známy. Po-
stupně se podařilo přívod
elektrické energie obnovo-
vat. Ve většině oblastí vál-
kou zmítané země je elek-
třina dostupná jen dvě až
čtyři hodiny denně, ně-
kde vůbec. Celostátní blac-
kout je ale velmi neobvyk-
lý. ČTK

Uhlobaron a nejmladší aus-
tralský miliardář Nathan Tin-
kler zkrachoval. Bankrot na
něho byl vyhlášen poté, co ne-
zaplatil 2,25 milionu americ-
kých dolarů (56 milionů ko-
run) jako splátku za soukro-
mý letoun. Bývalému hornic-

kému elektrikáři, který pra-
coval jako učeň v uhelném
dole společnosti BHP, se před
deseti lety podařilo dát dohro-
mady zálohu jeden milion
australských dolarů (18,2 mi-
lionu korun) na upadající
uhelný důl. ČTK

Tradiční souboj
slona s oslem

inzerce

Zprávy krátceKrach. Miliardáře
položila koupě letadla

Leťte s námi na Maltu!

od 2 540 Kč*

Rezervujte na csa.cz

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

#flyOK



www.metro.cz VÍKEND pátek 4. března 2016 04

Reagovat a improvizovat. Var-
haník se musí přizpůsobit
tomu, co se děje dole – ať už
na svatbě, nebo v krematoriu.
„Každý farář má jiné tempo,
starší některé úkony při mši
dělají déle a varhaník to musí
nějak vyplnit,“ říká šestadva-
cetiletý Ondřej Valenta, který
se před měsícem stal prvním
varhaníkem Vyšehradské ka-
pituly.

Ačkoliv studuje, živí ho hud-
ba a sbírá zkušenosti v zahra-
ničí. Už dobře ví, že každé var-
hany jsou jiné a nelze na ně za-
hrát vše.

Překvapila mě velká televi-
ze u varhan na kůru...

Máme ji od loňska. Aby-
chompředtím viděli dolů,mu-
seli jsme si stoupat na špičky a
při tom hrát. Teď máme i více
kamer, tak si mohu pohled
přepnout třeba na vchod,
abych viděl, když přichází ne-
věsta. Dříve mi musel někdo
dávat znamení. Zpočátku měl
obraz zpoždění. Viděl jsem,
jak jde kněz k oltáři, a hrál
jsem, ale on už dávno stál
a čekal, až dohraji.

Zaskočila vás nějaká
rarita?

Nejčastější je problém s puš-
těním vzduchu do varhan. Na-
příklad u nás na Vyšehradě se
varhany složitě zapínají. Vypí-
nač mají ve vedlejší místnosti.
Když člověk přijde k varha-
nám, které nezná, zkouší je-
den vypínač po druhém nebo

jističe, aby zapnul motor
a mohl vůbec hrát.

Co vše má na starosti první
varhaník?

Zaopatřit veškerou hudbu
pro provoz kapituly a farnos-
ti. Od bohoslužeb včetně po-
hřbů, přes svatby, až po křti-
ny. Ale také tu máme hodně
koncertů. Potom pořádá kapi-
tula různé akce pro kanovní-
ky nebo pro skupiny poutní-
ků či turistů. Na Vyšehradě to
docela žije. Také semusím sta-
rat o varhany. Sleduji, jestli je
vše v pořádku, a pokud je něja-
ká závažnější závada nebo je
čas na údržbu, tak volám var-
hanáře, což bývá asi čtyřikrát
do roka.

Kolik píšťal mají varhany
na Vyšehradě?

Když se sečte počet rejstří-
ků a vynásobí se počtem klá-
ves, tak je to asi 2400 píšťal.
Představte si, jak tam jsou na-
skládané, tak je to opravdu
hodně materiálu. Proto je to
také drahý nástroj. Vyšehrad-
ské varhany jsou jedny z nej-
hezčích v Praze.

Jaké varhany v metropoli
jsou podle vás ty nejlepší?

V Týnském kostele jsou nej-
lepší, co v Praze máme. Velmi
dobré jsou v Obecním domě
nebo Rudolfinu, kde jsem
hrál. Z těch zajímavých var-
han jsou v chrámu svatého
Víta, v Loretě, svaté Ludmile
na Vinohradech, v kostele

Šimona a Judy. Těmi se člověk
může pochlubit, když přije-
dou varhaníci z ciziny.

Jak se chlubíte mezi varha-
níky?

Dříve jsme sledovali blogy.
Teď už většinou vyhrává Face-
book. Člověk tam vyfotí svoje
varhany, kde hraje, pochlubí
se, kolikmají rejstříků, z jaké-
ho jsou roku, kdo to stavěl
a podobně. Tohle by klavíristi
nikdy nedělali, protože větši-
nou jsou všechny klavíry stej-
ný typ. Ale varhany jsou po-
každé jiné.

Měníte repertoár, když jde-
te hrát do jiného kostela?

Ano, protože například
skladby z 19. století na barok-
ních varhanách buď zní blbě,
nebo to nejde vůbec zahrát.
Barokní varhany mají menší
rozsah. Chybí jim některé
spodní tóny, které se později
začaly zase používat. Přizpůso-
bování se je práce navíc, kte-
rou ostatní moc nechápou.
Komplikace nastávají se sbo-
ry, když mají nacvičený reper-
toár, který chtějí někde uplat-
nit, ale pak si vyberou kostel,
který se k tomu vůbec nehodí.

A jaké skladby se nehodí
na Vyšehrad?

Takymámeproblém s rozsa-
hem, protože jsou to varhany
z roku 1903, postavené v Če-
chách českými varhanáři. Což
už je vymezuje. Nejlépe se na
ně hodí hudba 19. století nebo
z přelomu 19. a 20. století
a česká hudba. Varhany na Vy-
šehradě mají napodobit sym-
fonický orchestr.

Jako jediný kostel máme tu
výhodu, že máme skladbu na
míru. Smetanův Vyšehrad je
naše hymna. Jeden český virtu-
óz po Smetanově smrti ji upra-
vil přímo pro varhany. Může-
me ji tedy hrát autenticky,
protože máme varhany z té
doby, které se pro ni hodí, ale
je to i tematické.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

inzerce

Česko je zemí, kde klasický
rodinný model téměř počítá
s tím, že členem rodiny bude
i pes. To, že ale člověk chce
dát psovi první poslední, ješ-
tě neznamená, že bude dobrý
pán. „Lidé by si nejprve měli
vyjasnit, proč si chtějí psa po-
řídit, pak by měli zhodnotit,
zda je jejich důvod dostateč-
ně pádný, a následně by si
měli na základě svých poža-
davků a možností vybrat
vhodnou rasu psa,“ radí v no-
vém vydání týdeníku Téma
veterinář a zvířecí psycholog
MVDr. Alexandr Skácel. „S
majitelem psa a jeho okolím
pak úzce souvisí i to, zda u
psa nenastane separační úz-
kost nebo dominantní agresi-
vita.“ Co v takovém případě
dělat? A kdy jít se svýmmiláč-
kem k psychologovi? Více se
dozvíte v dnešním vydání tý-
deníku Téma. MET

Anděl Páně

2
K dokončení druhého dílu po-
hádky Anděl Páně už chybí
jen ateliérové záběry.

Citát

Každé varhany jsou
jiné. Skladby z 19.
století těžko zahrajete
na těch barokních.
ONDŘEJ VALENTA
PRVNÍ VARHANÍK VYŠEHRADU

Varhany na Vyšehradě
mají přes 2400píšťal

Téma: Jak
vyléčit psí duši



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu. Na
zasazení stačí jen pár minut a
potom je už budete muset pouze
podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše a
objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si ve
výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu na
vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a v
blátě jahody, které napadli živoči-
chové ještě předtím, než byly
zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a
zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
AAnnoo, chci využít Vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76, 766 01 Valašské Klobouky

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců
velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce člověka, pouze
bych Vás o tomto informoval/a dopisem a Vy byste mi vrátili hned a zcela bez
diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a deinitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: ................................................................. Jméno: .......................................
Adresa: ..........................................................................................................................
Město: ..................................................................... PSČ: ..........................................
Telefon.: .................................................. Podpis: .......................................................
e-mail: ............................................................................................................................

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PR
M
EJ
01

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 4. března 2016 06

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vzbuď se!
Unesli královnu.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Bernadotte je
původem francouzský
šlechtický rod, který
od roku 1818 panuje v:
a) San Marinu
b) Lucembursku
c) Švédsku

2 Italský sjezdař
Gustavo Thöni má
jedno zlato z
olympiády, vítěz
Světového poháru je:
a) dvojnásobný
b) čtyřnásobný
c) pětinásobný

3 Dvacátý první dodatek
ústavy USA zneplatnil
18. dodatek
o zavedení prohibice
roku:
a) 1922
b) 1933
c) 1944

4 Denver je hlavním
městem amerického
státu, kde se také
nacházejí Skalisté
hory. Je to:
a) Colorado
b) Idaho
c) Utah

5 Stavba Hadriánova
valu v Anglii začala na
rozkaz římského císaře
roku 122, dlouhý byl:
a) 67 kilometrů
b) 117 kilometrů
c) 167 kilometrů

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,5 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI

Seriál (USA, 2004-2005)
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(9/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Chcete mě?
13:05 Ochránce (8)
13:35 Japonsko - má láska
14:30 Největší tankové bitvy III
15:15 Vraky u pobřeží

Normandie
16:10 Věda na vlastní kůži
17:00 Sága života
18:00 Život na pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - sladký

život
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (28/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Strážmistr Zahálka se při
pátrání po bandě pašeráků
vážně zraní. Jeho kamarádi
v Brně řeší případ vraha.
Hrají: T. Töpfer, E. Pardus,
I. Trojan, T. Bebarová a další

21:30 13. komnata R. Jaroše
22:00 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní

zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo trvalého

jáhna římskokatolické
církve Jana Breníka

05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Městské džungle
Desítky speciálních kamer
v detailech vyprávějí život-
ní příběhy opiček kosmanů
a dalších drobných hrdinů
mezi mrakodrapy Tokia
a Ria de Janeira, kde na ně
kromě predátorů číhají
i pasti civilizace

20:55 Život se sopkami (5/7)
21:50 Obvyklí podezřelí

Krimifilm (USA, 1995)
23:35 S gurmánem na

cestách: Macao
00:20 Batesův motel (7, 8)
01:40 City Folk 2015: Haag
02:10 Dokud nás víra nerozdělí

(4/6)
02:35 Český Babylon
03:00 Stále zemědělec
03:15 Hory, doly, černý les

ČT2

20:15 Smrtonosná past 3
Akční film (USA, 1995).
Atentátník odpálí uprostřed
města bombu a požaduje,
aby se do služby vrátil sus-
pendovaný policista John
McClane. Je evidentní, že
jde o osobní pomstu.
Podaří se detektivovi najít
všechny nastražené nálože
a rozluštit, kdo po něm jde
a proč? Hrají: B. Willis,
J. Irons, S. L. Jackson,
G. Greene a další

22:50 Souboj s podsvětím
Akční film (USA, 2010)

00:40 Prostřeno!
01:40 Místo činu: Mnichov (29)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
03:25 Policie Hamburk IV (20)

Krimiseriál (N, 2010)
04:10 Komisař Rex VI (6)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Láska na kari
Komedie (USA, 2014).
Po smrti matky a ztrátě
rodinné restaurace opouští
mladý talentovaný kuchař
Hassan rodnou Indii
a spolu se svými blízkými
odjíždí do Evropy, aby
začal nový, lepší život.
Osud je zavane do zapad-
lého francouzského měs-
tečka, kde se rozhodnou
zakotvit a otevřít vlastní
restauraci. Hrají: H. Mirre-
nová, O. Puri, M. Dayal

22:50 Obhájce
Thriller (USA, 2011)

01:05 Atentát (16)
02:10 Dr. House (5)
03:00 Mentalista V
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (473)

NOVA

20:15 Legenda (7)
Akční seriál (USA, 2015).
Tajný agent Martin Odum,
mistr v převtělování do
cizích identit, se spolu se
svým týmem pokusí zabrá-
nit atentátu na saudského
prince, který je na návště-
vě Los Angeles. Hrají:
S. Bean, A. Larterová,
T. Majorinová a další

21:15 Legenda (8)
22:10 Čelisti - Pomsta

Thriller (USA, 1987)
00:05 Vegas (4)
01:05 Kravaťáci IV (12)
01:50 Vegas (4)
02:40 American Horror Story:

Asylum (1)
03:25 Kravaťáci IV (12)
04:10 American Horror Story:

Asylum (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (8)
13:40 Tělo jako důkaz (5)
14:35 Dr. House (5)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (473)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2985)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (20)
13:25 Komisař Rex VI (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití V (1)

Po bouři. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová:
Hvězdy nad Ölandem
Romantický film (N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (3)
Camdenské gangy.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi (13)
13:55 Simpsonovi II (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(9)
Konflikt s parkovacím
místem. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VII (3)
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (1)
17:20 Bylo nebylo III (4)
18:20 Simpsonovi II (4-7)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě





www.metro.cz SERVIS pátek 4. března 2016 08

Tomáš
Mervart

Mléko jsem pil po
narození. Teď už to
není přirozené.

Tommy
Kočí

Dnes už je škodlivé
snad vše, takže na
omezování kašlu.

inzerce

Zkuste věřit na šťastné ná-
hody a ideálně na tu, která

vás dá dohromady s panem pravým
nebo s paní pravou. Zasloužíte si to.

Beran 21/3–20/4
Nikdy neříkejte nikdy, a po-
kudmáte obavy, zda se vaše

cesty opět sejdou, zkuste tomu nějak
dopomoci a uvidíte, že to půjde.

Váhy 23/9–23/10

Musíte promyslet, jak to dále
chcete mít mezi vámi a pro-

tějškem. Jednou z variant je rodina na
plný úvazek nebo naopak žádný.

Rak 22/6–22/7
Nehádejte se s vaší drahou
polovičkou, pokud si vezme

do hlavy nákup něčeho, co vám přijde
jako nepotřebné. Je to na ní.

Kozoroh 22/12–20/1

Láska je sice úžasný lék, ale
vy si budete dnes připadat

předávkovaní. Problém bude na vaší
straně, dejte si čas ho prozkoumat.

Býk 21/4–21/5
Netroufáte-li si na jisté mi-
lostné vyznání, vsaďte na

osvědčenou řeč těla, ta promluví vždy
skvěle a nedá se nepochopit.

Štír 24/10–22/11

Nezkoušejte jenom tak
z rozmaru, jak by milovaný

reagoval, kdybyste lirtovali. On by to
totiž mohl vzít vážně a osobně.

Lev 23/7–22/8
Zapomenete na jisté důle-
žité datum ve vašem vzta-

hu, nicméně to můžete napravit dobře
načasovanou a originální omluvenkou.

Vodnář 21/1–20/2

Hádky vám zbytečně berou
energii, i když usmiřování

často stojí za to. Zkuste se proto ideálně
dohadovat jenom tak na oko.

Blíženci 22/5–21/6
Trochu originality budete
muset vznést do vašich

schůzek, protože jinak je budete všech-
ny trávit v posteli. Ale uvidíte.

Střelec 23/11–21/12

Některá slova vám mohou
sklouznout ze rtů, ani ne-

budete vědět jak, a způsobí trhlinu ve
vašem zatím výborném vztahu.

Panna 23/8–22/9
Láska bude tím, co vám
dnes bude vrtat hlavou

a svádět k úvahám, kdo je ten pravý
nebo pravá, a jak se ideálně seznámit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
NEVĚrA? Máš pocit, že se nevyhnula ani
tobě? Zjisti, zda jsi jedinou v srdci svého
milovaného! Jak? Jednoduše! Zeptej se MĚ!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 30XCG a svůj problém! astroložka Helga

Napište SMS ve tvaru 85RAS a text na 904 30 55

Kde na vás čeká?
Zjistěte to HNED!

HLEDÁTE LÁSKU?

SÍLA SLOVA
Nenarodila jsem se jako krásná malá holčička. Tátovy ostré
rysy prořezávaly mou tvář, nos i uši. Má maminka mě ale vidě-
la v jiném světle. Říkala mi: „Ty jsi moje krásná a milovaná
holčička.“ Navzdory všem genům ošklivého káčátka jsem se jí
časem doopravdy stala. Jak je to jen možné? Je síla slova rodi-
če tak velká, že dokáže změnit i předurčený tvar? Ano, je. Věd-
ci nám to potvrzují. Květiny, zvířata či voda reflektují slova
a myšlenky člověka a podle nich se utvářejí. Je-li naše mluva
zlá, květiny uvadají. Je-li naopak dobrá, vše rozkvétá. Moje

maminka, aniž by to věděla,
zrealizovala tyto vědecké po-
znatky přímo na mně a já
s moudrostí jejího otisku pracu-
ji již mnoho let s dětmi u nás ve
školce. Klukům, kteří přicházejí
s nálepkou zlobivého či agresiv-
ního raubíře, ráda říkám: „Líbí
se mi, když dáváš lásku a říkáš

jemná slova.“ Už během pár měsíců se právě z nich stávají nej-
větší ochranitelé druhých a dobrých mravů třídy. Teď máme
ve školce holčičku s těžkou dysfunkcí. Přestože zpráva od její-
ho lékaře hovoří o podprůměrných schopnostech a nutnosti
asistenta, ona sama se ve třídě projevuje obráceně. Je aktivní,
snadno se učí a je nápomocná druhým. Sama o sobě získala
představu, že je výborná, a tak žádného asistenta nemá. Jak se
to stalo, když má „papír“, který mluví o problému? Nevím
přesně, jak odpovědět, ale vím, že to kouzlo je schované v oce-
ňování. Opakujeme jí každý den: „Tobě to ale jde.“ Ukazuje
se, že tím se v ní nastřádala síla, která se za jeden školní rok
projevila jako sebejistota, ovládnutí mnoha dovedností a ra-
dost ze svých vlastních schopností. Slovo zdá se být opravdu
mocné. klara@nestlingue.cz

Omezili jste nebo vypustili mléko z jídelníčku?

Citát

Je-li naše mluva zlá,
květiny uvadají. Je-li
naopak dobrá, vše
rozkvétá.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Výrok dne

Zuzana
Drábová

Piju ho každý den.
Nedám na mléko

dopustit.

Dopisy a vzkazy

Gratulace české
tenisové legendě
Poté, co vyšla v médiích in-
formace o narozeninách
jednoho z významných te-
nistů Jana Kodeše, byl
jsem osobně velmi překva-
pen. Pamatuji si z vyprávě-
ní svých příbuzných a ro-
dičů, že to byl významný
tenisový reprezentant
naší země, který získal ně-
kolik světových titulů. Mé
sestry v tomto sportu vel-
mi vynikaly, a to i tím, že
hrály duely s takovými
hračkami, jako jsou An-
drea Hlaváčková či Lucie
Hradecká. Právě s druhou
jmenovanou jsem měl
možnost se osobně setkat
a také ji podpořit i v její
profesi. Chtěl bych panu
Kodešovi popřát k jeho na-
rozeninám vše nejlepší,
především hodně zdraví
a zároveň mu vyjádřit
sportovní obdiv za to, co
vůbec dokázat ve sportu
vybojovat pro naši zemi.
Je neuvěřitelné, co spor-
tovci dokázali v dřívější
době a jaké jsme mívali
obrovské úspěchy ve
sportu.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

REFLEXE
(ze sloupku Kláry

Markuciové na této straně)

Přemýšlení, rozjímání,
uvažování, úvaha

zaměřená na pochopení
vlastních teoretických
i praktických výkonů

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Čím větší blbost,

tím delší
rozprava.“

ZDENĚK ŠKROMACH
MÍSTOPŘEDSEDA SENÁTU
Škromach tak reagoval na
jednání o návrhu senátora

Václava Lásky zakázat předvoleb-
ní billboardy. Senátorů se také
v nadsázce ptal, jestli by se
neměla zakázat televize.



www.metro.cz SPORT pátek 4. března 2016 9

Dnes odstartuje
tenisová bitva
1. kola Davis Cupu.

Včerejší los na radnici v Han-
noveru rozhodl o tom, že
jako první se na kurtu před-
staví od 13 hodin domácí Phi-
lipp Kohlschreiber a padesá-
tý hráč světa Lukáš Rosol. Po
nich nastoupí ke druhé dvou-
hře česká jednička Tomáš
Berdych s mladým Alexande-
rem Zverevem.
Češi jsou po Berdychově ná-

vratu do sestavy favority zápa-
su a doufají, že se na rozdíl od
loňské sezony vyhnou baráži
a boji o záchranu ve Světové
skupině. K tomu potřebují
Němce porazit, což se jim na-
posledy povedlo před 34 lety.
„Bude to velice těžké, ale

kvalita a zkušenosti jsou na
naší straně. Všichni uděláme
maximum, abychom v neděli
měli tři body,“ řekl český ka-
pitán Jaroslav Navrátil.
Tíha utkání bude ležet na

bedrech světové sedmičky
Berdycha. „Věřím, že je To-
máš v dobré formě a pomůže

nám udělat dva a půl bodu,“
řekl kapitán. Navrátil tak na-
značil, že do sobotní dvouhry
nasadí osvědčenou dvojici To-
máš Berdych, Radek Štěpá-
nek. I když oficiálně je se Ště-
pánkem nahlášen Jiří Veselý.
Nedělní program zahájí

jedničky týmů Berdych s Ko-
hlschreiberem, v případě ne-
rozhodného stavu by hráli Ro-
sol se Zverevem, ale na české
straně by mohla nastat změ-
na. V úvahu přichází i zkuše-
ný Štěpánek. PUR a ČTK

Obhajoba zlatýchmedailí čes-
kým biatlonistům nevyšla.
Při úvodním závodu světové-
ho šampionátu v Oslu totiž
nerozjela smíšenou štafetu
vůbec dobře Veronika Vítko-
vá. Hned první ránu minula
a pak musela vyčerpat všech-
ny možnosti na dobíjení.
Velká ztráta už se pak Gab-

riele Soukalové, Michalu Šle-
singrovi a Michalu Krčmářo-
vi doháněla těžko. Nakonec

výkon české štafety stačil na
šestémísto. Ze zlatýchmedai-
lí se radovali Francouzi.
„Škoda první dobíjené

rány, protože šla do podobné-
ho místa jako první výstřel.
Nazval bych to chybou. Muse-
lo to pro ni být strašně
frustrující ležet sama na střel-
nici,“ řekl šéftrenér české vý-
pravy Ondřej Rybář. Mistrov-
ství světa pokračuje zítra
sprinty mužů i žen. PUR

Lukáš Rosol zkusí českému týmu zajistit první bod. MAFRA

Los 1. kola Davis Cupu

Duel Německa a Česka se hra-
je v Hannoveru v TUI Areně
na tvrdém povrchu.

● Všechny tři dny se začíná ve
13 hodin. Pátek: Kohlschrei-
ber–Rosol, Zverev–Berdych

● Sobota: Petzschner,
Brown–Štěpánek, Veselý

● Neděle: Kohlschreiber–Ber-
dych, Zverev–Rosol

Sparta v poháru prohrála
Fotbalisté pražské Dukly vstoupili včera do čtvrtfinále po-
háru MOL Cupu domácí remízou 0:0 s Jabloncem. Sparta
pak nastoupila v Liberci ve velmi pozměněné sestavě. Le-
tenští na Severočechy nestačili a prohráli 1:2. Na snímku
Lukáš Pokorný (vpravo) z Liberce a Kehinde Fatai ze Spar-
ty. Odvety obou duelů se hrají ve středu 16. března. ČTK

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Tel: 844 844 005, 5Kč/min!
• Chybími chlap! Přitom jsem
hezká a sex miluju! Jestli víš
co s tím, tak mi napiš SMS ve
tvaru 80BJS a text na 909 15 50
• Nemám žádné hranice, za-
učím si panice! Evča 40. Volej
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 30RAP
a tvůj text!
• Milena, žádný mě nechce!
Toužím po muži! Nezáleží ti
na vzhledu? Prosím, zavolej
909 90 99 25 kód GMU54

• Je jedno KDE! Záleží JAK!
Využij svou bujnou fantazii
a prožij semnou nevšední SEX!
Terka 22. Volej 909 801 801
nebo písej SMS na 909 15 50
s kódem 10FGH a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ton končí v Brně
Hokejový útočník Petr
Ton předčasně končí an-
gažmá v extraligovém
Brně. Dvaačtyřicetiletý
hráč přišel do Komety
v roce 2014 ze Sparty,
v této sezoně však měl
zdravotní problémy a ode-
hrál jen devatenáct zápa-
sů. Naposledy nastoupil
v úterý v Pardubicích, v zá-
věrečném 52. kole základ-
ní části dnes proti Zlínu
již hrát nebude.

Lercha vyšetřují
Disciplinární komise Fot-
balové asociace ČR zaháji-
la řízení s rozhodčím On-
dřejem Lerchem kvůli ne-
srovnalostem při udělová-
ní karet v utkání 19. ligo-
vého kola mezi Olomoucí
a Plzní. Sudí v druhém po-
ločase nejspíš ukázal dru-
hou žlutou kartu Martinu
Hálovi, který tak měl být
vyloučen. V zápise byl uve-
den Michal Vepřek, jemuž
komise kartu ubrala. ČTK

VNěmecku začne
boj o postup Rosol

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82875

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky. Exekuce
a registry neřešíme. Rychlé vy-
řízení. Volejte tel. 737132874.85306

Práce - nabídka
• Přijmeme obchodního zástup-
ce na prodej inzertních ploch na
produktech našeho vydavatelství
Kompakt. Očekáváme pracovní
nasazení, organizační schopnosti,
samostatnost, komunikativnost,
psychickou odolnost, vytrvalost a
flexibilitu. Nabízíme samostat-
nou, pestrou a nadstandardně pla-
cenou práci (400-700 tisíc Kč roč-
ně), služební vozidlo po zapraco-
vání, další benefity dle pracovních
výsledků. Praxe v obchodu výho-
dou. Informace na 608 813 237.81770

• Do zavedené cestovní kance-
láře v centru Brna přijmeme ve-
doucí pracovnici na prodej zá-
jezdů. Požadujeme minimálně
SŠ vzdělání, praxi v cestovním
ruchu, velmi dobré komunikač-
ní a organizační schopnosti,
příjemné vystupování, práce
na PC. Nabízíme dobré platové
podmínky, nástup možný ih-
ned. V případě zájmu, prosím
zasílejte svůj životopis na
info@hungariatour.cz, případ-
ně volejte na 777 272 615.85209

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

Intimní

Zprávy krátce

Biatlon. Smíšená štafeta
dojela na MS až šestá



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Smartphone s 5“ IPS HD displejem
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát s duálním bleskem
Dual SIM, 4G/LTE, microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Bosch WLG20260BY

ALIGATOR S4060 Duo LG K10

Spolehliví pomocníci do domácnosti

Předem plněná pračka
Náplň až 5 kg, 1 000 ot./min
7 pracích programů, odložený konec
AlergiePlus, varioPerfect
3D Aqua spar systém

4“ displej (800 × 400)
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM
5Mpx zadní fotoaparát s LED bleskem
Paměť 4 GB + microSD až 32 GB
Google Android 4.4 KitKat

5,3“ IPS displej (1 280 × 720
Čtyřjádrový procesor, RAM
Paměť 16 GB + microSD až
13Mpx zadní + 5Mpx předn
Google Android 5.1 Lollipo

1 549,-

Novinka
ve střed

Smartphone
za hubičku

Nadupaná
výbava

........................................................................................................................................ ....

.......................................................................................................................................................................................................................
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

....................................................................................................................................................................................................................

6 9906 990,-

5 490,-
HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

kup na a získej

AL1040c3b AL1040c3d
AL1040c3e AL1040C3c AL1040c3f

objednací kódy:

0)
M 1,5 GB
ž 32 GB, 4G/LTE
ní fotoaparát
p

a
ní třídě

.........................................................................
LGE1020a2b LGE1020a2c

objednací kódy:

objednací kódy:

Bosch SMS54M52EU
Myčka s kapacitou 13 sad nádobí
Hlučnost 46 dB, 5 programů
Chytrý systém košů VarioFlex
Odložený start až o 24 h, 4 teploty

objednací kód: FAM255sobjednací kód: FAP1600q

4 999,-

Bosch TASSIMO Vivy

Lahodná káva
každý den

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli

Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

-19 %

-21 %

-18 % -17 %

1 5901 590,-

1 290,-
EAN3386f4 EAN3386f1

EAN3386f3 EAN3386f2 EAN3386f

objednací kódy:

10 990

b d k d FAP1600q

10 990,-

8 990,-
11 990

FAM255

11 990,-

9 999,-

Tablety
do myčky
ZDARMA


